UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
SANTANDER UNIVERSIDADES

PROGRAMA DE BOLSAS NACIONAIS

EDITAL n. 325/2020

Divulga o resultado do Processo Seletivo para o Programa
Santander Universidades na modalidade de Bolsas Nacionais
Graduação, para cursos de graduação da Universidade do
Extremo Sul Catarinense – UNESC [Edital n. 195/2020].

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, por meio da Pró-Reitora
Acadêmica, no uso de suas atribuições, faz saber a todos os interessados o resultado do processo
seletivo de estudantes de graduação da UNESC do Programa de Bolsas Nacionais.

1 – DO RESULTADO FINAL

1.1 Considerando a análise dos inscritos nos termos do Edital n. 195/2020, de acordo com a
situação socioeconômica exigida no Anexo II, segue a classificação final:

N. ordem Nome Curso Situação

1. Nathalia Borowsky dos Santos Psicologia Aprovada

2. Gabriel Dario Barbosa  Direito Aprovado

3. Wagner Frassetto Bortolotto  Processos Gerenciais Aprovado

4. Patrick Dutra  História Aprovado

2 - DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Todos os casos, problemas ou questões que surgirem e que não tenham sido expressamente
previstos no presente Edital, serão resolvidos pela Pró-Reitoria Acadêmica.

Criciúma, 1º de outubro de 2020.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/18531.pdf?1592604654